
UỶ BAN NHÂN DÂN  

XÃ MƯỜNG CHANH 

 
Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Mường Chanh, ngày       tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách thành viên Tổ Công tác triển khai Đề án 06; 

cải cách hành chính, chuyển đổi số gắn với Đề án 06 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG CHANH 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025; 

 Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ 

Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển 

đổi số quốc gia; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-CP, ngày 09 tháng 01 năm 2025 của Chính 

phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 

57-NQ/TW, ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển 

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; 

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP, ngày 15 tháng 7 năm 2021 của Chính 

phủ ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 

2021 - 2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 06-NQ/TU, ngày 10 tháng 11 năm 2021 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa đến năm 2025, định hướng 

đến năm 2030; 

Căn cứ Hướng dẫn số 1730/SKHCN-CNTT&CĐS, ngày 08 tháng 07 năm 

2025 của Sở Khoa học và Công nghệ hướng dẫn xây dựng kế hoạch và thành lập 

Ban chỉ đạo về phát triển khoa học công nghệ, Đổi mới sáng tạo và Đề án 6; 

Căn cứ Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của Ban Chỉ đạo 

Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi 

số về thúc đầy chuyển đổi số liên thông, đồng bộ, nhanh, hiệu quả, đáp ứng yêu 

cầu sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; 

Căn cứu Kế hoạch số 285-KH/TU ngày 27/06/2025 cảu Tỉnh ủy Thanh Hóa 

thực hiện Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của Ban Chỉ đạo Trung 

ương về thúc đẩy chuyển đổi số liên thông, đồng bộ, nhanh, hiệu quả đáp ứng yêu 

cầu sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa 

Căn cứ Quyết định số 17/QĐ-UBND, ngày 15 tháng 7 năm 2025 của Uỷ 

ban nhân dân xã Mường Chanh về việc thành lập Ban Chỉ đạo phát triển khoa 

học, công nghệ, đổi mới, sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06; 

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Mường Chanh. 



 2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Phê duyệt danh sách thành viên Tổ Công tác triển khai Đề án 06; 

cải cách hành chính, chuyển đổi số gắn với Đề án 06 Uỷ ban nhân dân xã Mường 

Chanh như sau: 

 1. Ông Vi Văn Nhận - Trưởng Công an xã Mường Chanh - Tổ trưởng; 

 2. Ông Đặng Văn Dũng - Phó Trưởng Công an xã Mường Chanh - Tổ phó 

thường trực;  

3. Ông Vi Văn Lực -  Phó Chủ tịch UBND xã, Giám đốc Trung tâm hành chính 

công - Tổ phó 

3. Bà Lương Thị Hà -  Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã - Thành viên;  

 4. Ông Lò Văn Kệch - Phó Chủ tịch MTTQ xã, phụ trách Đoàn Thanh niên 

- Thành viên; 

 5. Ông Hà Văn Tiến - Chuyên viên Văn phòng HĐND, UBND xã - Thành 

viên;  

6. Ông Lò Văn Sáng -  Phó Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã Mường Chanh - 

Thành viên;  

7. Ông Lương Văn Quang - Công chức Phòng Văn hóa - Xã hội - Thành viên;  

8. Ông Lò Văn Điện - Phó Trưởng phòng văn hóa xã hội - Thành viên;  

9. Ông Đặng Văn Tiến - Công chức Phòng kinh tế - Thành viên;  

10. Ông Vũ Đình Huy -  Cán bộ Công an xã - Thành viên. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ Công tác triển khai Đề án 06; cải cách 

thủ tục hành chính, chuyển đổi số gắn với Đề án 06. 

Nghiên cứu, đề xuất với UBND, Chủ tịch UBND xã, Ban Chỉ đạo của xã 

về phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06, 

triển khai các nhiệm vụ của Đề án 06; đôn đốc các nhiệm vụ liên quan đế cải cách 

thủ tục hành chính, chuyển đổi số gắn với Đề án 06 trên địa bàn xã. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã, các cơ quan, ban ngành có liên quan và các ông, bà 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Đảng ủy xã (để b/cáo); 

- Như Điều 1, điều 3 (để t/h); 

- Lưu: VT.  

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Hà Văn Tế 

 


		2025-07-23T07:04:17+0700


		2025-07-23T07:25:40+0700


		2025-07-23T07:25:52+0700


		2025-07-23T07:25:53+0700




